
 
Ministero dell’Istruzione 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Via Concordia Sagittaria, 1 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 

e-mail: usp.pn@istruzione.it –  PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 1 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Sequenza Contrattuale relativa al personale ATA, prevista dall’art. 62 del CCNL Comparto 

Scuola dl 29/11/2007 e sottoscritta il 25 luglio 2008;   
VISTA il C.C.N.L. relativo al personale comparto istruzione e ricerca –Triennio 2016/2018;   
VISTO l’accordo Nazionale sottoscritto il 12  maggio 2011 in applicazione dell’art.2 della precitata 

sequenza relativo all’attribuzione della 1 ^ e 2^ posizione economica al personale ATA con 
riferimento all’art.4;  

VISTA la nota prot. n.583 del 22/02/2016 che comunica la riattivazione della funzione del flusso 
telematico di colloquio MIUR-MEF per la liquidazione del beneficio economico al personale ATA, in 

applicazione della legge 190/2014; 
VISTI il proprio decreto  prot.n. 11844 del 5 agosto 2011 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie provinciali definitive del personale ATA profilo professionale di assistente 
amministrativo e di assistente tecnico, incluso nelle seconde posizioni economiche di cui 
all’Accordo Nazionale del 12 maggio 2011 applicativo dell’art.2 della sequenza contrattuale 25 

luglio 2008; 
ACCERTATO che la graduatoria definitiva della seconda posizione economica del personale ATA per il 

profilo professionale di assistente amministrativo non è stata interamente scorsa;   
ACCERTATO che la graduatoria definitiva della seconda posizione economica del personale ATA per il 

profilo professionale di assistente tecnico è stata interamente scorsa; 
VISTE le cessazioni dal servizio, i passaggi ad altro profilo, o ad altra area professionale, verificatesi 

negli anni 01.09.2015, 01.09.2016,01.09.2017, 01.09.2018, 01.09.2019.01.09.2020; 
VISTA  la nota dell’USR per il FVG-Ufficio III prot.n.1607 del 12.02.2021 con la quale fornisce indicazioni 

per determinare il contingente disponibile a cui assegnare il beneficio della seconda posizione 
economica sulla base delle posizioni liberate annualmente  dai cessati a qualsiasi titolo;  

CONSIDERATO che tali cessazioni concretizzano la disponibilità di posizioni economiche surrogabili e di 
scorrere le predette graduatorie per il personale di cui all’art.5 dell’accordo nazionale 20 ottobre 

2008; 

DECRETA 
per quanto esposto in premessa, in applicazione delle disposizioni stabilite con nota MIUR prot.n.4397 del 
25 maggio 2011, il numero delle posizioni disponibili per surroga, per la Seconda Posizione Economica, 
con decorrenza giuridica 01.09.2015,01.09.2016,01.09.2017,01.09.2018,01.09.2019.01.09.2020 ai sensi 
dell’art.9 dell’Accordo Nazionale sottoscritto in data 12 marzo 2009 e degli artt.4 e 9 dell’Ipotesi di 
Accordo sottoscritto in data 12 maggio 2011, è determinata come segue: 
 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 
PROSPETTO DELLE POSIZIONI DISPONIBILI 

 

PROFILO DECORRENZA 
01.09.2015 

DECORRENZA 
01.09.2016 

DECORRENZA 
01.09.2017 

DECORRENZA 
01.09.2018 

DECORRENZA 
01.09.2019 

DECORRENZA 
01.09.2020 

Assistenti 
Amministrativi 

2 1 5 3 2 0 

Assistenti 
Tecnici 

0 1 2 0 0 0 

       Il Dirigente 

        Dott.ssa Giorgia Zucchetto 
 

 
 

 
Al M.I. - U.S.R. F.V.G. Ufficio III   TRIESTE 
Ai Dirigenti Scolastici  
delle Scuole Statali della Provincia  LORO SEDI 
Alle OO.SS.     LORO SEDI 
Al Sito WEB di    TRIESTE 

 
Il Responsabile dell’istruttoria  

SB 0434391928 

http://www.scuola.fvg.it/

		2021-02-24T12:03:07+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2021-02-24T13:24:55+0100
	Pordenone
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPN.REGISTRO UFFICIALE.U.0000840.24-02-2021.h.13:24




